
 

 

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI 

Versione aggiornata al 12.11.2024 

 
 

OGGETTO: Avviso pubblico di indagine di mercato per un eventuale successivo 

affidamento diretto, mediante affidamento diretto su START, ai sensi dell'art. 50 

comma 1 lett. b) del d.lgs 36/2023 per l’affidamento del servizio di trasferimento, 

catalogazione, archiviazione, gestione, ricerca e scarto della documentazione 

cartacea per indire ed erasmus+. 
 

 

DOMANDA 21) Si chiede la dimensione media delle scatole attuali presenti nell'archivio di 

deposito a Pomezia 

RISPOSTA 21) La maggior parte delle scatole presenti nell’archivio di deposito a Pomezia 

sono 40x40x30. 

 

DOMANDA 22) Si chiede di indicare lo stato di conservazione delle scatole attuali ed 

eventuale percentuale di scatole ammalorate da sostituire. 

RISPOSTA 22) Le scatole sono in buone condizioni. Nessuna scatola è ammalorata o da 

sostituire. 

 

DOMANDA 23) Attualmente ogni fascicolo presente nell'archivio di deposito è schedato con 

una descrizione presente sul dorso e riportata nel DB del fornitore uscente? 

RISPOSTA 23) Il fascicolo non è schedato ma nel db viene descritta l’unità faldone  

 

DOMANDA 24) Attualmente i fascicoli sono ordinati secondo un criterio? Es. Estremi 

cronologici, ufficio di provenienza, tipologia ecc. 

RISPOSTA 24) No i fascicoli non sono in un ordinamento fisico: all’interno della scatola ci 

possono essere anche più argomenti. 

 



 

 

DOMANDA 25) Rispetto ai ml indicati sia per il pregresso che per il corrente si chiede di 

indicare la percentuale di libri e di documentazione amministrativa. 

RISPOSTA 25) Non è possibile al momento quantificare tale percentuale. 

 

DOMANDA 26) Si chiede di indicare se nel db del fornitore uscente è previsto il campo 

relativo all'anno della pratica. 

RISPOSTA 26) Si, generalmente è presente.  

 

DOMANDA 27) si chiede di confermare che le scatole del fornitore uscente saranno a sua 

predisposte su pedane opportunamente filmate a bocca di carico. 

RISPOSTA 27) si conferma che il fornitore uscente predisporrà il materiale a bocca di carico. 

  

DOMANDA 28) indicare il quantitativo totale di pedane da prelevare dell'attuale fornitore.  

RISPOSTA 28) Al momento non quantificabile. Sarà possibile comunicare il numero esatto 

di pedane da prelevare, solo al momento della predisposizione prossima al trasferimento.  

 

DOMANDA 29) Si chiede di specificare se la documentazione in carico all'attuale fornitore 

sia provvista di barcode sia a livello scatola che a livello Faldone/fascicolo/libro. 

RISPOSTA 29) La scatola sicuramente si, il faldone/fascicolo/libro nella maggior parte dei 

casi. 

 

DOMANDA 30) si chiede di indicare il livello descrittivo del data base del fornitore uscente 

che verrà trasmesso al nuovo aggiudicatario. 

RISPOSTA 30) livello reputato idoneo per la gestione di un normale archivio documentale 

e sufficiente per il rintraccio della documentazione. 

 

DOMANDA 31) si chiede numero di scatole   

RISPOSTA 31) Le scatole sono circa 7370 


